INDICAÇÃO Nº
4329
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Logística e Transporte a realização de obras de asfaltamento na Estrada Vicinal Lins/Tangará/Bacuriti, em Lins, em seus 13 quilômetros.

JUSTIFICATIVA

O Vereador, Mauro Gás, faz a solicitação a esta Pasta para que seja realizada, em caráter de urgência, obras de asfaltamento na estrada vicinal Lins/Tangará/Bacuriti, no trecho de 13 quilômetros de terra.

Justifica sua solicitação considerando que o referido trecho da estrada especificada acima dificulta o transporte da colheita dos produtores rurais, em sua maioria, de agricultura familiar, em períodos de chuva, sendo que, muitas vezes, há a perda da produção por não conseguir chegar ao mercado.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal necessita do beneplácito deste nobre Governo do Estado para atender a população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1166047 251013 1540